HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /HĐND

V/v thẩm tra các báo cáo, tờ

trình, dự thảo nghị quyết trình

 kỳ họp HĐND giữa năm 2023

                Đức Phổ, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các Ban HĐND thị xã

 Thường trực HĐND thị xã quyết định triệu tập kỳ họp HĐND thứ 12 (kỳ

họp thường lệ giữa năm 2023) HĐND thị xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 trong

02 ngày, từ ngày 24/7 đến ngày 25/7/2023. Để đảm bảo các nội dung trình

HĐND thị xã theo quy định, Thường trực HĐND thị xã giao nhiệm vụ cho các

Ban HĐND thị xã thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết để trình kỳ

họp HĐND thị xã, cụ thể như sau:

 1. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã

- Thẩm tra báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết về tình hình thực hiện phát

triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 (thuộc

lĩnh vực kinh tế - xã hội).

- Thẩm tra báo cáo về thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 6

tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

- Thẩm tra báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng

đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

- Thẩm tra báo cáo về công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng

đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

- Thẩm tra báo cáo tình hình nợ đọng đầu tư xây dựng cơ bản đến thời

điểm báo cáo.

- Thẩm tra báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết về quyết toán ngân sách thị

xã năm 2022.

- Thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết phương án sử dụng vốn kết dư ngân

sách năm 2022.

- Thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc ngân sách thị xã.

- Thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới.

 - Thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết về việc điều chỉnh kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2023 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã.

2

- Thẩm tra tờ trình, dự thảo quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình:

Trường THCS Nguyễn Nghiêm; Hạng mục: Xây dựng mới 08 phòng học, nhà đa

năng.

 - Thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết chủ trương đầu tư dự án: Khu dân

cư phía Tây đường Phạm Văn Đồng.

 - Thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết chủ trương đầu tư dự án: Chỉnh

trang các tuyến đường từ Trần Hưng Đạo đến Ngô Quyền, thị xã Đức Phổ.

 - Thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:

Hệ thống điện chiếu sáng các trục đường chính trên địa bàn thị xã Đức Phổ.

 - Thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết về dự kiến kế hoạch đầu tư công

năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã.

2. Ban Pháp chế HĐND thị xã

- Thẩm tra báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết về tình hình thực hiện

nhiệm vụ an ninh - quốc phòng 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2023 (thuộc lĩnh vực pháp chế).

- Thẩm tra báo cáo về kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân và

công tác phòng chống tham nhũng 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2023.

- Thẩm tra báo cáo về công tác phòng, chống tội phạm và thực thi pháp luật

trên địa bàn thị xã 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2023.

- Thẩm tra báo cáo kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.

- Thẩm tra các báo cáo về tình hình công tác 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ

6 tháng cuối năm 2023 của các cơ quan: Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân

dân, Chi cục thi hành án dân sự thị xã.

* Lưu ý: Quá trình thực hiện thẩm tra có thể khảo sát để xác minh thêm,

làm rõ các nội dung số liệu (khi thấy cần thiết), đảm bảo các nội dung thẩm tra

đạt chất lượng, hiệu quả.

Đề nghị các Ban HĐND thị xã nghiêm túc thực hiện và gửi báo cáo thẩm

tra cho Thường trực HĐND thị xã và đại biểu HĐND thị xã theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND thị xã;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Kiều

3

		2023-07-06T15:28:11+0700
	Nguyễn Thị Kiều

		2023-07-07T07:42:26+0700

		2023-07-07T07:42:26+0700

		2023-07-07T07:42:26+0700